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KẾ HOẠCH 

Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với Dự thảo sửa đổi, bổ sung  

Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn  

Xã Tịnh Ấn Tây 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 2634/KH-CAT-PV01(PC06), ngày 09/5/2025 của 

Giám đốc Công an tỉnh về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, 

bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, 

Chủ tịch UBND Xã Tịnh Ấn Tây, TP Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch triển khai 

thực hiện như sau: 

 I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

- Bảo đảm thực hiện hiệu quả chủ trương của Đảng, Nhà nước và Chính 

phủ về việc phát huy quyền làm chủ của Nhân dân trong quá trình xây dựng, sửa 

đổi Hiến pháp. 

- Ứng dụng giải pháp công nghệ thông tin, tạo điều kiện thuận lợi, đa dạng 

hình thức và dễ tiếp cận cho người dân trong việc nêu ý kiến, góp phần phản ánh 

trung thực nguyện vọng, mong muốn và sáng kiến của Nhân dân đối với Dự thảo 

sửa đổi, bổ sung Hiến pháp. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo dân chủ, minh bạch, khoa học, hiệu quả, thuận tiện. 

- Việc tổ chức lấy ý kiến phải thực hiện đúng quy trình, bảo đảm sự tham 

gia tự do, bình đẳng, không bị cản trở thông qua ứng dụng VNeID. 

- Công tác truyền thông phải được triển khai rộng rãi, kịp thời, hiệu quả, 

gắn với trách nhiệm cụ thể của từng đơn vị, địa phương để huy động tối đa sự 

tham gia của người dân. 

 II. NỘI DUNG TIẾN HÀNH 

 1. Thời gian: Triển khai thực hiện góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID đến ngày 05/6/2025. 

2. Nội dung thực hiện 

- Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức và đề nghị Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam trên địa bàn hướng dẫn hội viên đăng nhập ứng dụng VNeID 

và tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 

năm 2013 trên ứng dụng VNeID. 

- Đề nghị Lãnh đạo các Trường học, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn xã 

quan tâm, phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn học sinh, công nhân, người lao động 
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tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 2013 

trên ứng dụng VNeID (có thể bố trí điểm hỗ trợ cố định tại trụ sở Công ty, doanh 

nghiệp, nhà trường). 

- Các lực lượng: Công an xã, đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, giáo viên, các 

thôn, lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự cơ sở,…thành lập các tổ, nhóm 

tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân trên địa bàn góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID. Tổ chức 

nhóm theo thôn để phối hợp thực hiện đạt hiệu quả. 

- Tổ chức các điểm hỗ trợ cố định tại trụ sở UBND xã, Công an xã, Nhà 

sinh hoạt thôn…Đồng thời, phân công các tổ, nhóm đi lưu động tại nhà, nơi làm 

việc của người dân để hướng dẫn người dân góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 trên VNeID. 

- Trong quá trình hướng dẫn người dân thực hiện kích hoạt định danh điện 

tử mức 2, tích hợp thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử kết hợp thực hiện hướng 

dẫn người dân tham gia góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến pháp 2013 trên ứng dụng VNeID. 

- Đài Truyền thanh xã tăng cường phát thanh các tin, bài, đa dạng hóa các 

hình thức tuyên truyền, hướng dẫn (thông qua các buổi sinh hoạt, họp tại thôn, các 

buổi tuyên truyền pháp luật, pano, phát tờ rơi…) chú trọng đăng tải video, hình 

ảnh hướng dẫn góp ý dự thảo nội dung sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến 

pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID trên các trang Cờ đỏ của đơn vị, nhóm zalo 

Cảnh sát khu vực. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các bộ phận chuyên môn, hội, đoàn thể 

thể xã khẩn trương quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc. 

 2. Giao Trưởng Công an xã chịu trách nhiệm theo dõi, tổng hợp báo cáo kết 

quả thực hiện kế hoạch này cho Chủ tịch UBND xã kịp thời chỉ đạo, xử lý.  

 Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc; kịp thời thông báo cho 

Chủ tịch UBND xã (qua Công an xã) để hướng dẫn, giải quyết./. 

 

Nơi nhận:                           CHỦ TỊCH 
- TT Đảng ủy; HĐND xã;    

- Lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQVN xã; 

- Thành viên Tổ Đề án 06; 

- Tổ trưởng thôn; 

- Lưu: VT, UBND xã.                                                    Phan Khánh Lâm                          
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